In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


NaB-Reinigungs-Automat
865 BA Art.-Nr. 2097.01
565 BAE Art.-Nr.2097.02

P-RYpIY R

b =3
hawi 22 v

aaiiuun

i1
b

Hwu e

Hoeipsen s

(]

¥

nany Y

RIS -3 up 0

3etriebsanleitung

07.397-0






Lieber Kuhde—

Die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten 665 BA und 665 BAE wurden von erfahrenen Konstruk-
teuren zur problemiosen und kostenginstigeren Schmutzbeseitigung flir nahezu unbegrenzte Einsatz-
bereiche entwickelt.

Facharbeiter haben die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modemster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestelit.

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie grindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Badenbeldge zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, daB Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei hrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hdchste Flachenleistung, lange Lebensdauer und stdndige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind natlrlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchflihrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten abhangig.

Bitte lesen Sie deshaib diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, werden die NaB- Remlgungs -Automaten 665 BA und 665 BAE eine lange
Lebensdauer haben. . ‘

Fiir Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfiihren kénnen oder wollen, steht lhnen der Ver-
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfligung.

GUTBROD

REINIGUNGSTECHNIK





Inhait

Ablaf3schiauch

Abstellen

Anhalten

Arbeiten mit dem NaB-Reinigungs-Automaten
Auflagedruck

Batterieanschiukabel

Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten
Befestigungsnoppen

Behandlungsvorschrift flr Antriebsbatterien
Burstenkopf

Blrstenmotor

Dosierhebel fur Reinigungslauge
Drehknopf flr Burstenauflagedruck

Einbau der Batterie

Fahrantneb
Fahren

Handhebel flr Schrubbursten (nur Typ BA)
Handschraube fir SaugfuB3-Auflagedruck

Ladegerat
Ladesteckdose
Ladestecker
Laugendosierhebel
Laugentank

4

Seite

14
18
13
13
13

10

20

13

13

18
12,13

wn

10,11

13,15

Leuchtanzeigen
Mohtage der Schrubbursten

Randelschraube flir Saugfu-Auflagestellung
Randelschraube flir Saugfulbefestigung
Reinigungsmittel

~ SaugfuB-Auflagedruck

SaugfuBB-Auflagestellung zum Boden
SaugfuB-Bedienungshebel
SaugfuB-Montage

Selbsthilfe bei Stérungen
Sicherungen

Symbolzeichen

Schaiter flir Blurstenantrieb
Schitssel-Schaiter
Schmutzwasser-Abla3schiauch

- Schmutzwasserbehaiter

Schrubbursten-Auflagedruck
Technische Einzelheiten

Verbindungskabel
VerschluB3-Stopfen flr Batterien
Vorbereitung der Batterien

Zubehdr fir NaB-Reinigungs-Automaten

Seite
11,12





NagB-Reinigungs-Automaten 665 BA 4 665 BAE

Die beiden NaB-Reinigungs-Automaten unterscheiden sich nur
dadurch, daf beim NafB-Reinigungs-Automat 665 BA die Blrsten-
kopf-Bedienung mit einem Handhebel erfolgt, wahrend beim NaB-
Reinigungs-Automat 665 BAE der Blrstenkopf elektrisch ausge-
hoben oder abgelassen wird.

Deshalb ist diese Betriebsanieitung flir beide Reinigungs-Automaten
zusammengefaft und sinngeman anzuwenden.

Vorbereitung der Batterien

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-

saure gefUlit.

Deshalb ist folgendes zu tun:

— Batterien zum erstmaligen Einflllen der Batteriesdure auf einen
waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

— Alle Verschiu-Stopfen V (Abb. 3) von den Batteriezellen ab-
schrauben.

— Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner. Akkusaure der Dichte
1,27 kg/ltr. bei + 20°C bis + 27° C fiillen.,
Der Saurestand in der Batteriezelle ist richtig, wenn die Flissigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einfllléffnung szchtbaren Platten-
Oberkanten reicht. ~

— Als Fllsaure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst erhscht
die Garantie flr die Batterie.

Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der Siurespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die Sdure bis zur aiten Héhe nachflllen.

Einbau der Batterien
« — Deckel des Schmutzwasserbehaélters aufkiappen (Abb. 1).





— Schmutzwasserbehaditer S (Abb. 2) zur Seite umkiappen.

- Batterieanschi. Bkabel K (Abb. 2) aus dem Batterieraum nach
oben fuhren und auf den Laugentank legen.

— Zuerst 2 Batterien in den Batterieraum stellen und zwar so, daf3 von
der—in Fahnrichtung gesehen —rechten Batterie der Minuspol und
von der linken Batterie der Pluspol hinten ist (Abb. 3).

— Das mitgelieferte Verbindungskabel K (Abb. 3) mit der Minus- _
Klemme (-) auf den Minuspol der rechten Batterie driicken und fest "‘2\
verschrauben. Dann die Plus-Klemme (+) auf den Pluspol der
linken Batterie dricken und verschrauben (Abb. 3).

— Beide Batterien ganz nach hinten in den Baiterieraum schieben.

— Danach die beiden vorderen Batterien in den Batterieraum ein-
setzen. Bei der rechten Batterie soll der Minuspol und bei der linken
Batterie der Pluspol hinten sein.

—Das Verbindungskabel K (Abb. 4) zuerst am Minuspol der
rechten, vorderen Baiterie und. dann am Pluspol. der rechten,
hinteren Batterie montieren.

—Das Kabel L (Abb. 4) zuerst am Minuspol der linken, hinteren
Batterie, dann am Pluspol der linken, vorderen Batterie montieren.

— Bei der Montage des Batterie-AnschiuBkabeis B (Abb. 4 + 5)
muB vorsichtig vorgegangen werden. Zuerstdie Minus-Klemme (-)
auf den Minuspol der linken vorderen Batterie dricken und gut ver-
schrauben.

AnschlieBend die Plus-Klemme des Kabeis B (Abb. 5) vorn am
Pluspol der rechten Baiterie befestigen.

—Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB-Reinigungs-Auto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spater auch die
Nachtadung der eingebauten Batterien im Gerat erfolgen.






—Vor Ladebeginn die VerschiuB-Stopfen von den Batteriezellen
abschrauben.

— Den Plus- (+) und Minus- (-) Anschiuf des mitgelieferten Lade-
steckers mit den gleichen Polen des Ladekabels und Ladege-
rdtes G (Abb. 6 ) verbinden. Danach den Ladestecker L
(Abb. 6) in die Ladesteckdose S des Gerétes eindricken.

— Ladestrom einschalten. 8 A bei Normal-Ladung ca. 12 Stunden,
100 - 120 A bei Schnell-Ladung ca. 8 Stunden. Wahrend der La-
dung die VerschluB-Stopfen offen lassen.

— Schnell-Ladung nur in dringenden Filien vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.

— Wahrend der Ladung darf die hochstzuldssige Sauretemperatur
55° C nicht Uberschritten werden. Bei hoheren Temperaturen so-
fort die Ladestromstarke verringern.

- —In der letzten Stunde der Ladung ist zu prifen, ob die Sduredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nicht mehr an-
steigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sduredichte bei vorgeschriebenem Saurestand prufen.

— VerschiuB3-Stopfen wieder aufschrauben.
— Ladekabel aus der Ladesteckdose S (Abb. 6) herausziehen.

— 2 Stunden nach beendeter Ladung den S&urestand prufen und
gegebenenfalls destilliertes Wasser nachfillen.

— Alle Metaliteile der Batterieanschilsse mit Batterie-Saureschutzfett
leicht einfetten. '

Beachten Sie auch die Behandlungsvorschriften fir Antriebs-
batterien auf Seite 20 + 21.

— Schmutzwasserbehaiter S (Abb. 2) wieder Uber den Batterie-
raum zurUckklappen und mit dem Deckel (Abb. 1) verschiieBen.

7





SaugfuB-Montage
— Hinten istam SaugfuBtréger der Saugfu3 S (Abb. 7) zu befestigen.
— SaugfuBtrdger T (Abb. 7) etwas anheben.

— Saugfu3 S (Abb. 7) von unten mitden beiden Stiftschrauben in die
Bohrung des SaugfuBtragers einflhren.

-~ Qben aut die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 7) aufsetzen und festziehen.

—Den Saugschlauch S (Abb. 8) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes drucken. Dabei muB der Saugschlauch etwas hin- und
herbewegt werden.

SaugfuBB-Bedienungshebel

Mit dem Handhebel K (Abb. 11) kann der SaugfuB ausgehoben und
abgeliassen werden.

Handhebel oben und.‘
links verriegeit

Handhebel oben
entriegein und ablassen = Saugful3 auf dem Boden

SaugfuBB ausgehoben

i

| SaugfuB-Auﬂagesteﬂung zum Boden

Nur wenn das vordere und hintere Wischerblatt des Saugfulles senk-
rechtauf den Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reinigungslauge
optimal. ,

Die richtige und notwendige Einstellung a8t sich an der Randel-
schiraube U (Abb. 8) erzielen. _
Allerdings durfen die Wischerblatter des SaugfuB3es nicht beschadigt
sein. Gegebenenfails die Wischerblaiter abschrauben, drehen,
wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes Saugergebnis
erzielt werden kann.

8






Saugfu-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
festaberauch nichtzu leichtist, werden die SaugfuBwischer die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammein.

Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 8) starker
oder schwécher eingestelit werden.

Montage der Schrubblirsten
- Den‘ Blrstenkopf vorn etwas anheben V (Abb. 9)

— Die 3 Befestigungsnoppen N (Abb. 10) der Schrubbtrste von
unten in die Bohrung B (Abb. 10) des Burstenantriebes einfugen.

— AnschlieBend die Schrubburste im Langioch des Blrstenantriebes
von innen nach auBen etwas verdrehen, damit sich die Noppen der
Schrubblirste im Blrstenantrieb verriegein kénnen.





Bedienung des Naf3-Reinigungs-Automaten

Alle zur Bedienung des Gerates notwendigen Handhebel und Schal-
ter smd ubersichtlich angeordnet. - -

A = laugendosierhebel

8 = Lleuchtanzeigen fUr Laugentank
grin = Laugendurchflul geoﬁnet
rot = Laugentank leer

Schiiissel-Schalter

Leuchtanzeige
Batteriestrom emgeschaltet

Leuchtanzeige
Batterien sofort nachladen

Sauggeblase-Schaliter

Blrstenkopf-Schalter
Blrstenauflagedruck-Einstellung (nur 665 BAE)
Fahrantrieb-Handhebe! |
SaugfuB-Handhebel

I

a0
!

m
i

I

I

X <T@
I

i

Fahrantrieb

Wird der eingesteckte Schilssel in Schaiterschio8 C (Abb. 11 +
12) auf Position 1 gedreht, kann der Fahrantrieb mltden Handgriffen
J (Abb. 11 + 12) betétigt werden.

Fahrantrieb AUS Die Handhebel springen immer und auto-
matisch in AUS-Steliung (Mittelstellung),
wenn die Handgriffe losgelassen werden.

10






Fahrantrieb Vorwirts Je nachdem wie weit die Handgriffe

(Abbildung 12) nach vorn gedrickt werden, erhoht sich

: auch die Fahrgeschwindigkeit nach
vorn,

“Fahrantrieb Riickwarts Zur Ruickwarsfahrt die Hangriffe J
’ : (Abb. 13) nach hinten ziehen. Auch zur
Rackwartsfahrt erhdnt sich die Fahrge-
schwindigkeit, je weiter die Handhebel

zuruckgezogen werden.

ACHTUNG! Bei Auffahrgefahr auf ein Hinderniss die Handhebel

sofort loslassen. Der Fahrantrieb schaitet sich sofort
selbsttatig "AUS".

Laugendosierhebel L. (Abb. 14)

V\/enn der Laugendosierhebel oben am Anschiag ist, flieBt keine

_ Reinigungslauge zu den Schrubbdrsten und die obere Leucht-
- anzeige A (Abb. 14) ist erloschen.

- Laugendosierhebel LaugendurchfluB zu den Schrubbdrsten
nach unten gedfinet.

Die griine Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigt an, wenn der Laugen-

--..zufluB zu den Schrubbursten gedffnet ist. Je weiter der Laugendosier-

" hebel nach unten geschoben wird, desto gréBer ist die Laugenzufuhr
zu den Schrubbtrsten.

Die rote Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigtan, wenn der Laugentank
geleert ist und neue Reinigungslauge e_ingefunt werden muiB.

11





SchilUssel-Schailter S (Abb. 15)

Wenn der Schildssel im SchalterschioB auf Position 1 gedreht wird, ist
der Batteriestrom eingeschaitet. Die Leuchtanzeige A (Abb. 15)
erinnertbei Veriassen des Gerétes, da der Batteriestrom noch einge-
schaltet ist.

Wenn die Kapazitat der Batterien nicht mehr fir den Betrieb des NaB-
Reinigungs-Automaten ausreicht, leuchtet die Anzeige B (Abb. 15)
auf. Danach soliten die Batterien sofort nachgeladen werden.

ACHTUNG! WennderNaB-Reinigungs-Automatnicht benutztwird,
solite immer der Schllssel aus dem Schalterschlofl herausgezogen
werden, damit spielende Kinder oder Unbefugte den Fahrantrieb
nicht betatigen kénnen.

Schaiter fur Blrstenantrieb C (Abb. 15)
Schalter C nachunten =  Blrstenantrieb eingeschaltet:

Beim Reinigungs-Automat 665 BAE wird in dieser Schaitstellung
auch der Blrstenkopf elektrisch abgesenkt.

Beim Reinigungs-Automat 665 BA muB der Blrstenkopf mit dem
Handhebel H (Abb. 16) abgelassen werden. Dazu den Handgriff
nach hinten ziehen und den Handhebel ablassen.

Schrubbirsten-Auflagedruck

NRA 665 BA. Bei diesem Gerdt kann der Auflagedruck mit dem
Handhebel H in 3 Stufen eingestelit werden. Die Symbolzeichen S
(Abb. 16) neben dem Handhebel bezeichnen die Starke des Auf-
lagedruckes.

NRA 665 BAE. Mit dem Drehknopf D (Abb. 15) Wird dér Bursten-
Auflagedruck elektronisch gesteuert und stufenios eingestelit.

4 N






Arbeiten mit dem
Naf3- Relmgungs-Automaten'

Vorbereatung

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 17) eingeflilltwird,ist zu prifen, ob der Laugendosierhebei
L (Abb. 18) oben am Anschlag und damit das Auslaufventil
der Reinigungsiauge geschiossen ist. AuBerdem ist in diesem
Zusammenhang auch der Schmutzwasserbehaéiter zu entleeren.

— Schitssel in das Schaiterschio3 S (Abb. 15) einstecken und
nach rechts drehen.

— Laugendosierhebel L (Abb 18) nach Bedarf nach unten
dricken-

— Biirstenmotor am Schaiter C (Abb. 15) einschaiten, beim NRA
665 BAE senkt sich der Burstenkopf automatisch und der Bursten-
auflagedruck ist am Drehknopf D (Abb. 15) regulierbar.

Nur NRA 665 BA. Biirstenkopf am Handhebel H (Abb. 16) ab-
lassen und gleachzeltlg den Auflagedruck der Schrubbirsten
einstellen.

— Saugful mit dem Han_.dhebel H (Abb. 18) ablassen.
— Saugmotor am Wippschaiter E (Abb. 15) einschalten.

Fahren

Fahrantnebs-Handhebel J (Abb 15) bis zur gewlnschten Fahr-
geschwindigkeit nach vorn dricken oder bei Rickwartsfahrt an-
ziehen. .

Anhaiten
— Fahrantrieb-Handhebel J (Abb. 15) loslassen.

13





— Laugendosierhebel L (Abb. 18) ganz nach oben driicken.
Kontroilanzeige A (Abb. 14) beachten.

- —Blrstenmotor am Schalter C (Abb. 15) ausschaiten.

— Nur NRA 665 BA.
Blrstenkopf am Handhebel H (Abb. 16) ausheben.

—Hest-Reinigungsiauge aufsaugen.
— Saugmotar am Schalter E (Abb. 15) ausschalten.
— SaugfuB mit Handhebel H (Abb. 18) ausheben.

—Schilsset im Schiiisselschaiter S (Abb. 15) nach links drehen |
und abziehen.

—Schmutzwasserbehdlter entleeren. Dazu den Schmutzwasser-
AbiaBschiauch A (Abb. 19) herausziehen.

Den VerschiuB-Stopfen V (Abb. 19) entfernen und den AbiaB-
schiauch A (Abb. 19) in einen AbfluB oder Auffanggefal halten.

— Naturlich kann der Schmutzwasserbehditer S (Abb. 20) zur
schnelleren und SchiuB - Entleerung nach hochkiappen des
Deckels, zur Seite nach links gekippt werden.

— Sollte sich eine Innenreinigung des Schmutzwasserbehélters als
notwendig erweisen, kann der Behalter vom Reinigungs-Automat
abgenommen werden.

Vaorher muf3 der AblaBschiauch vom AblaBstutzten an der Unter-
seite des Schmutzwasserbehdliters entfernt werden (Abb. 21).

14





Absteilen

Vor jeder Stillegung, auch wenn dies nur flir wenige Tage notwendig
ist, emp_fehlen wir, den Laugentank mitKlarwasser zu fullen und durch
volles Offnen des Dosierhebels L (Abb. 18) zu entleeren.

Gleichzeitig solite das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehélter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt..

Danach prufen, ob der Laugentank grindlich rein ist. Gegebenen-
falls den Laugentank nochmals mit Klarwasser flillen. Den Hand-
hebel H (Abb. 22) am Schnell-Abla — vorn links neben dem An-
triebsrad — senkrecht stelien und den Laugentank leerlaufen lassen.

Den Schmutzwasserbehalter entleeren, wenn nétig den abgenom-
menen Schmutzwasserbehalter von Hand nachreinigen.

'Die Schrubbiirsten sollten auf Sauberkeit Gberpriift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblatter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prifen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen. :

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-
Automat immer einsatzbereit zur Verfugung stehen.

15





Seibsthiife bei Stérungen
Stérung

Kein Auslaut von

Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

Saugfufl saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuBl saugt die Reinigungslauge
nicht restios auf

Fahrantrieb arbeitet nicht

Blrstenmaotor arbeitet, aber die
Bursternscheiben nicht

Bdrstenmotor arbeitet nicht

Batterie gibt nach der Ladung
keine Leistung ab

Maschine reinigt nicht grindlich

Ursache

@ Fiiter oder Leitungen verstopft
@® Tank leer
OLaugendosierhebel geschiossen

@ Laugendosierhebel a3t
sich nicht schlieflen

@ Schmutzwasserbehaiter voll

@ Saugschlauch verstopft

@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschiossen

@ Wischerbiatter am Saugfuf
abgenutzt oder beschadigt

® SaugfuB3-Auflagedruck und Wischer-
blattersteliung nicht richtig eingestelit

QSaugschlaucn verstopft oder defekt

® Antriebsmotor defekt

@ Antriebskeilriemen defekt
® Antriebskeilriemen schlipft

@ Motorschalter defekt, Kabelanschltsse
lose, Kohleblrsten abgenutzt
@ Sicherung defekt

@ Batteriepole und Anschilsse oxydiert
@ Batteriefllissigkeit abgesunken

@ Batterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

@ Blrsten oder Pad’'s abgenutzt

Abhiife

@ Filter und Leitungen reinigen
@ Tank fullen
@ Laugendosierhebel einsteilen

@ Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

OSchmutzwasserbehaIter entleeren,
Uberiaufventil reinigen

@ Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprifen.

@ Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prufen

@ Wischerblétter erneuern

® Auflagedruck und Wischerblatter-
~ stellung Uberprifen, evtl. neu einstellen
® Saugschlauch reinigen oder erneuern

@ Antriebsmotor Uberprifen

@ Keilriemen erneuern
@ Keilriemenspannung berichtigen

® Motor, Schalter oder Kohleblrste
erneuern
@ Sicherung erneuern

® Batteriepole und Anschlisse reinigen
® Destilliertes Wasser nachfillien

@ Ladegerat Uberprufen oder reparieren
@ Defekte Batterie erneuern

@ Schrubbdursten oder Pad’ s erneuern.
' ’ 17





Empfohlene Reinigungsmittei fur
GUTBROD-Naf-Reinigungs-Automaten

GUTBROD-Reimgungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbaufahigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
Iosungsmittelhaltig, phosphatfrel, stark schmutzlosend, schaumarm.
Auf atlen losungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar. |
Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA.0509-0022 Art.-Nr. 2099.27

Autormnaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)
ntensiv und schnellwirkender Mehrzweckremniger

ohne Schaumbildung. Rickstandslose und streifenfrei Abtrocknung.
FUrdie NafBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost dlige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 0509-0040 Art.-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaitsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gieichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pftegefilm 1st leicht Idslich und fihrt nicht zur Uberpflegung der
Baden: Trocknet streifenfrer ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grunlich

UBA 0509-0041 Art.-Nr. 2099.29
18






Zubehér fir die
NaB-Reinigungs-Automaten
665 BA + 665 BAE

Wir halten fur die verschiedensten Verschmutzungen
-die nachistehenden Schrubbdlrsten bereit, die bei Bedarf
mit der angegebenen Art.-Nr. bestellt werden kdnnen,

Art-Nr. Birstenart
2099.81 Polypropylene:  normale Verschmutzung

2099.82 Bassine normale bis mittlere
Verschmutzung

209'9‘133 Tinex starke Verschmutzung
209284  Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung

Anwendungsbereich

20939.85 Treibteller fiir Pads @ 340 mm mit
verieimter Holzscheibe, Moosgummi-
belag und Haftstreifen fiir sichere
Aufnahme der Pad’s

. Ausfiihrung

2099.86  Pad — schwarz — grob @ 360 mm

209987 Pad—grin— mittel & 360 mm

209988 Pad—gelb— fein @ 360 mm

Normale Verbrauchsteile

Wischergummis fir den SaugfuB — normale Ver-
brauchsteile — soliten immer als Ersatz vorhanden sein,
damit bei Bedarf die Wischergummis rasch erneuert
werden kénnen und keine unndtigen Gerétestandzeiten
entstehen.

Art.-Nr. | Ersatzteil
2099.37 SaugfuBgummiblatt vorn
2099.36 SaugfuBgummiblatt hinten

Bei Besteliung anderer Ersatzteile immer die Maschi-
nentype und Gerate-Nr. angeben.

Zubehdérempfehiung
Art-Nr. , Zubehor .
2099.11 Betriebsstundenzahler

19





Behandlungsvorschrift fiir Antriebsbatterien

Zellen

Type

Kapazitat in
Amperestunden

Entladestrom
in Ampere

ie-Nr.
Nennladestrom Is Batterie-Nr

in Ampere

Das Ladegeriét

arbeitet nach K3

in Betrieb gesetzt am

Ks

19

Kenniinie

1. Wirkungsweise der Batterie

Die- aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, diejenige
der negativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
besteht aus reiner verdinnter Schwefelsdure von der Dichte 1,27 = 0,01
kg/ ! bei 30° C. Bei Entladung wird die Masse der Platten teilweise in Blei-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsdure aus dem Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/! ab.
Tiefe Enttadungen bis zur totalen Erschépfung der Batterie sind zu ver-
metden, sie beeintrachtigen die Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2,4 Voit pro Zelle wird der -

gesamte Ladestrom zurchemischen Umwandlung der aktiven Masse ver-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des

Stromes unter Gasentwickiung im Elektrolyt enthaitenes Wasser. Gleich- .

zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrome ungunstig auf die Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladestromstarke nach Erreichen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach verschiedenen
Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41.772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

20

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden fir Antriebsbatte-
rien erlautert. Die Angaben Uber Ladestrome beziehen sich auf den fint-
stindigen Entladestrom (Is).

a) Ladung nach Wa-Kenniinie

Voit Bei dieser Lademethode féllt der Strom
wahrend der Ladung von 0,8 XI5 auf
24V 0,2 XI5 (am Ende der Ladung) stetig ab.
¥ == | | Bei 2.4 Voit Spannung je Zelle beginnt ein
e N ——f | Schaltwerkzu laufen. daf die Batterie nach

JA - der sogenannten Nachladezeitabschaltet.
Jé Letzteres ist so einzustellen, dal die Sdure-

Amp., dichte und Spannung der Batterie in der

Std, —— letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-

steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.

Voit

b) Ladung nach WoWa-Kennlinie

Wahrend der Ladung fallt der Strom stetig
ab und wird bei 2,4 Voit Zellenspannung
auBerdem kraftig reduziert. Anfangsstrom
maximal 2 X Is, Endstrom 0,2 X 15, Die
Batterie wird am Ende der Ladung wie bei
a) durch ein Schaltwerk abgeschaitet. Ein-
zustellende Nachladezeitca. 4 - 5 Stunden.






c) Ladung nach IU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufeniadung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe setzt ein, wenn eine Zellen-

Voit. 2.4 bis

/ 2,45V

Amp, Je

Der Endstrom darf nicht hdher als 0,1 X Is
sein. Die maximal zuldssige Ladedauer ist
zirka 40 Stunden.

Std. ===

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien voligeladen.
Eine Verkdrzung der Nachladezeit fiihrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungenlgender Ladung oder tiefer Entladung sind

im AnschiuB3 an die normale Ladung mit maximal 0,2 X Is Ausgleichs- -

ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Saure-
dichte und Spannung wahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach ¢) wird die Volladung bei normaien Betriebsverhaltnis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, muB (iber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit héchstens
0,1 Xls nicht langer als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind
femgr durchzufihren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurgen.

3. Temperatur

Die hdchstzuldssige Sduretemperatur betragt 55° C. Bei héheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkurzt.

Die Ladegerate mussen besonders in den Sommermonaten, wenn die

spannung von 2,4 bis 2,45 Voit erreicht ist..

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zulassig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsféilen siehe auch Absatz inspektion).

Der EinfluB senrtiefer Temperaturen im Winteristim aligemeinen durch Er-
héhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elektrolytspiegel! solt 20 mm {ber Plattenoberkante bzw. 10 mm Uber
Separatorencberkante liegen, er darf niemals unter die oberen Randerder
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgefllit werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wahrend der Ladung aus den VerschiuBaffnungen Sau-
re austreten und Schéden bewirken.

Vor langeren Betriébspausen soll die Batterie geladen werden. Sie darf
niemals l&ngere Zzeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie taglich geladen werden, bei schwacher Bean-

spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter, d. h. bei Temperaturen
unter+ 10 C, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung

taglich zu laden. Bei Ladung nach iU-Kennlinie isttédglich ohne abzuschal-
ten zu laden. Beidieser Ladeart sind wochentlich Ausgleichsladungen, die
Uber das Wochenende erfolgen kénnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-
dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von Q,1 X Is nicht Uberschreitet.

Die Ladegeréte sollen bei abweichendem Verhaiten sofort Uberprift und
wenn natig repariert werden.

Es soll wéchentlich kontrolliert werden, ob alle Zellen wéhrend derLadung
gleichmaBig gasen. Nach dem Abschalten ist die Sduredichte und die
Temperatur aller Zellen zu messen.

5. Inspektion

Unsere technischen Inspektoren fliihren periodische Revisionen von An-

‘triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pflege, der La-

dung, der Ladeeinrichtungen und der_Betriebsweise.

FUr die Unterbringung und Aufsteliung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 ma3gebend.

21





Nag-Reinigungs-Automat 665 BAE | NaB-Reinigungs-Automat 665 BA
mit automatischer Biurstenkopfaushebung mit Blrstenkopf-Handaushebung

~ —
o> VOE Oloke

22





Nag-Reinigungs-Automat
665 BA + 665 BAE '

1 = Blrstenkopf-Handaushebung (nur 665 BA)
2 =Burstenmotor EIN/AUS-Schalter (nur 665 BA)
3 = Saugmotor-Schaiter
4 = Kaontrollanzeige Batteriekapazitat
5 = Kontrollanzeige bei Hauptschailter EIN
8 =Kaontrollanzeige LaugenzufluB offen
7 =Hand-Fahrhebel
8 =Kontrollanzeige Laugentank Reserve
9 =lLaugendosierhebel
10 = Schiissel-Schaiter
11 = SaugfuB-Handhebel
12 = Schmutzwasser-AbiaBschiauch
3 = Betriebsstundenzahler (nachriustbar - Zubehdr)
14 = Drehknopf fUr Burstenauflagedruck (nur 665 BAE)

15 = Bdrstenmotor EIN/ AUS-Schalter mit elektrischer
Aushebung und Absenkung des Blrstenkopfes
(nur 665 BAE)

Technisc_he Einzelheiten

Betriebsart °
Arbeitsbreite
SaugfuBbreite
Fahrantrieb

Biirstenanzahi/ 2 mm

- Biirstendrehzahi min-1

Biirstenandruck in Kp
Blirsenkopfaushebung

Absaugung
Vacuum mm Ws

Laugentank
Schmutzwasserbehditer
Nennspannung |
Nennaufnahme W
Burstenmotor W
Saugmotor w
Fahrmotor W

Batteriekapazitat
oder

MaBe
Linge in cni

Breite in cm:
Hohe incm

665 BA
Batterie
66,5 cm
110 cm

vorwaérts +
rickwarts

2/340
200

0-70
Handhebel

1800
52 Hr.
54 Itr.
24V
1710
750
590
370

240 Ah 20
174 Ah 5

157
70
92

665 BAE
Batterie
66,5 cm
110 cm
vorwarts +
ruckwarts
2/340

200

0-70
elektrisch

1800
52 Itr.
54 itr.
24V
1710
750
580
370

240 Ah 20
174 Ah 5

157
70
92





Gutbrod Werke GmbH 6601 Bilibingen (Germany)






Naf-Reinigungs-Automaten

NRA BGS BA/BAE

B=FINIGUNGSTECHNIK Art.Nr.2097.01/.02
o










Bild 2von?

E 3663

Neue Ausfuhrung_






B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. N piéces Numero de la norme \br.
No. Pucts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
1 ©092.29.442 Rahmen Chéassis Frame 1
2 ©92.29.443 Bolzen D=12 Axe Bolt 2
3 ©92.29.444 Schraube 8x65 Vis Screw 2
4 ©092.29.241 Schraube M 8x60 Vis Screw 4
5 ©92.29.048 Laufrad Roue Caster 2
6 ©92.29.445 Schraube 8x30 Vis Screw 2
7 ©92.29.061 Antriebsmotor 24V Moteur 24V Drive motor 24V 1
8 25.5231.54 PaBfeder 20x5 Clavette parauéle Key A 5x5%x20 DIN 6885 1
9 ©92.29.118 Kettenritzel Pignon de chaine Pinion 1
10 ©92,29.115 Kette 90, 1/2" 3/16 Chaine Chain il
11 ©92.29.119 Kettenrad 46,1/2"3/16 Pignon de chaine Crown 46, 1
12 092.29.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 15
13 @92.29.422 Schraube 8x25 Vis Screw 3
14 ©92.29.116 Antriebsrad Roue Driving wheel 1
15 ©92.29.117 Lagerhalter Support de palier Bearing support 2
16 @92.29.448 Schraube 10x50 Vis Screw 4
17 @92.29.449 Scheibe D=10 Rondelle Washer 4
18 ©92.29.450 Mutter M 10 Ecrou Nut 4
19 ©92.29.451 VWelle Arbre Shaft 1
20 ©92.29.192 Mutter M6 Ecrou Nut 1
21 ©92.29.365 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
22 ©92.29.452 AnschluBstiick Té Tee 1
23 ©92.29.024 Ventil 1/2" Soupape 1/2" Valve 1/2" 2
24 ©92.29.453 Verschraubung Raccord Coupling 3
25 ©92.29.454 T-Verschraubung T-Raccord Coupling 1

,_.
=~

E 3663 1/4





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N pieces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptivn Standard Description Nbr.
26 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 6
27 ©92.29.455 Krimmer Courbeur Elbow 2
28 ©92.29.456 SchlauchanschluB _Raccordement Coupling 2
29 ©92.29.457 Unterlage Cale Spacer 2
30 ©92.29.458 Schraube 5x45 Vis Screw 4
31 ©92.29.459 Ventilhebel Levier de soupape Valve lever 1
32 ©92.29.391 Schraube 8x20 Vis Screw 4
33 ©92.29.460 Schraube 12x60 Vis Screw 1
34 @92.29.461 Hebel Levier Lanfrit support 1
35 ©92.29.013 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
36 ©92.29.011 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
37 ©92.29.012 Verstellstiick Piéce de réglage Turn buckle 1
38 ©092.29.210 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
39 @©92.29.310 Aushebungsplatte Plaque basculante Plate 1
490 ©92.29.193 Scheibe D=12 Rondelle Washer 1
41 @92.29.463 Spannbolzen Boulon tendeur Turn buckle 1
42 ©92.29.200 Mutter M 12 Ecrou Nut 1
43 ©92.29.106 Feder Ressort Spring 3
44 ©092.29.196 Zapfen Tourillion Shaft 1
45 ©92.29.464 Biichse Coussisnet Bushing 1
46 ©92.29.240 Mutter D=8 Ecrou Nut 8
47 ©92.29.465 Fithrungsstick Piace de conduite Guard 1
48 ©92.29.466 Schlauch Tuyau Solution hose 1
49 ©92.29.467 Schlauchschelle Collierx Clamp 2
50 ©92.29.468 Biichse Coussinet Bushing 1

LD

E 3663 2/4





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N- pieces Numero de la norme Nbr.
No. P..ts—No. Bezeichnung Désignation Descripti.a Standard Description Nbr.
- ‘#92.29.149 Saugful kpl. Corps Lave-sol cpl. Squeegee cpl.
51 ©92.29.0669 Absauger Corps Lave-sol Squeegee 1
52 Nr.2099.37 SaugfuBgummi vorne Lame racleuse Rubber 1
53 Nr.2099.36 Saugfufgummi hinten Lame racleuse Rubber 1
54 ©92.29.587 Befestigungsleiste Profil d’'arrét Inner rubberx 1
(innen) (intérieur) retainer
55 ©92.29.588 Befestigungsleiste Profil d'arrét Outer rubber 1
(aufien) (extérieur) retainer
56 ©92.29.201 Schraube 5x40 Vis Screw 10
57 ©92.29.205 Mutter M 5 Ecrou Nut 10
58 ©92.29.088 Fiihrungsrad D=80 Roue Wheel 2
59 ©92.29.158 Distanzstiick Douille distance Spacer i
60 ©92.29.473 Schraube M 8%40 Vis Screw 2
61 ©92.29.474 Gewindestift M 8x40 Goujon Dowel 2
62 ©92.29.021 Randelmutter Ecrou moleté Knob 2
63 ©92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
64 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 2
65 Art. Nr. Saugfuffigummi fir Profil-Lame Squeegee rubber 2
2099. 24 Klemmprofil racleuse
66 ©92.29.908 Halteprofil Profil d’'arrét Extrudet 1
67 ©92.29.909 Saugeinsatz Corps Lave-sol Squeegee insert 1
68 ©92.29.700 SaugfuBtrdger Support Squeegee selvage 1
69 ©@92.29.701 Schraube Vis Screw 1
70 ©@92.29.702 Buchse Douille Sleeve 2
71 @92.29.703 Rad Roue Wheel 1
72 ©92.29.704 Scheibe Rondelle Washer 2
E 3663 3/4

L6





B s

BOD121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. N pieces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme \br.

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
73 ©92.29.7@5 Sicherungsscheibe Rondelle éventail Lock washer 1
74 ©092.29.786 Mutter Ecrou Nut 1
75 ©92.29.7@7 O-Ring Anneau-0 0-Ring 1
76 ©92.29.023 Rédndelschraube Vis Screw 2
77 ©92.29.199 Aushebungsplatte Plagque basculante Plate 1

L7

E 3663 4/4










B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. I pieces Numero de la norm¢  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.589 Abdeckung Plaque de protection Base 1
2 ©92.29.121 Untersetzungsgetriebe Engrenage de réduct. Reduction gear 2
3 ©92.29.476 Schraube 8x65 Vis Screw 6
4 ©92.29.221 Mutter M 8 Ecrou Nut 14
5 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 2
6 ©092.29.590 Welle Arhre Shaft 1
7 ©92.29.445 Schraube M 8x30 Vis Screw 14
8 ©092.29.478 PafRfeder 4x209 Clavette parauéle Key 2
S 92.26.479 Gewindestift M 8%l15 Goujon Dowel 2
10 ©92.29.128 Riemenscheibe Rondelle courroie Toothed Pulley 2
11 ©92.29.066 Zahnriemen Courrie Toothed belt 1
12 ©92.29.068 Biirstenmotor Moteur Brushes motor 1
13 ©92.29.480 PaBRfeder 25x5 Clavette parauéle Key 1
14 ©92.29.248 Schraube 8x50 Vis Screw 4
15 ©92.29.386 Schraube 6x20 Vis Screw 4
16 ©92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
17 ©92.29.0688 Fiihrungsrad D=8@ Roue Wheel 2
18 ©92.29.481 Lager Coussinet Joint 4
- ©92.39.382 Gummiring Anneau caoutchouc Rubber ring i
19 ©92.29.482 Radhalter Support de roue Wheel guide 2
20 ©92.29.293 Schraube 6x15 Vis Screw 4
22 ©92.29.483 Haltezapfen Tourillon Button 6
23 ©92.29.484 Schraube BEeS Vis Screw 6
24 @92.29.485 Aufnahmescheibe Rondelle de ramassage Brush holder 2
25 ©92.29.486 Feder Ressort Spring 2

E 3664 173





B00121.000 3

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. N pieces Numero de la norme br.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 ©92.29.487 Arretierungsplatte Arrétoir Stop plate 2
27 ©92.29.298 Schraube M 5x15 Vis Screw ) 4
28 ©92.29.488 Kupplungsscheibe Rondelle d’embrayvage Flexible coﬁpling 2
29 ©92.29.122 Antriebswelle Arbre d’entrainement Flanged shaft 2
30 ©92.29.489 Schraube M 8x20 Vis Screw 6
31 ©092.29.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 8
32 ©92.29.490 Mutter Ecrou Flanged nut 12
33 ©92.29.491 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
34 ©92.29.492 PaiBfeder 6x30 Clavette parauéle Key 2
35 ©92.29.493 Scheibe D=20 Rondelle Washer 2
36 ©92.29.45%4 Mutter Ecrou Nut 2
37 ©92.29.591 Prallschutz Deflecteur Bumper 1
38 ©92.29.592 Befestigungsleiste Profil darrét Bumper 1
39 ©92.29.484 Schraube Vis Screw 11
41 ©092.29.497 Scheibe Rondelle Absorber support 2
42 ©92.29.05@ StoBdampfer Amortisseur Absorber 2
49 092.29.498 Tanktrager Support de réservoir Tank support 1
51 ©92.29.593 Aushebung Support de relevage Brush leverage 1
52 ©92.29.500 Tanktrédger Support de réservoir Tank support 1
53 ©092.29.501 Biichse Coussinet Bush 2
54 ©92.29.241 Schraube Vis Screw 4
55 @92.29.502 Schlauchhalter Support de tuyau Cooper hose 1
56 ©92.29.503 Schlauch Tuyau Solution hose 1
57 ©92.29.127 Feder Ressort Spring 1
58 ©92.29.067 Deckel Couvercle Cover 1
E 3664 2/3

L 10





" B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. N pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
59 ©92.29.504 Schlauchhalter Support de tuyau Cooper hose 1
60 ©92.29.505 Schlauch Tuyau Solution hose 1
61 ©92.29.384 Niet Rivet Rivet 2
62 ©92,29.506 Federhalter Support de ressort Spring retainer 1
63 ©92.29.507 Motortrager support de moteur Motor support 1
64 ©92.29.508 Schraube Vis Screw 2
65 092.29.509 Scheibe Rondelle Washer 2
66 Art.Nr. Schrubbilirsten Brosses Brushs 2
2099.81 (Polypropylene) (Polypropylene) {Polypropylene)
66 Nr.2099.82 gchrubbiirste (Bassine) Brosse (Bassine) Brush (Bassine) 2
66 Nr.2099.83 gsehrubbiirste (Tinex) Brosse (Tinex) Brush (Tinex) 2
66 Nr.2099.84 Schraubblrste Brosse Brush 2
{Stah1~Nylon—MiX) (Acier—Nylon—Mix) {Steel—Nylon—Mix}
67 Nr.2099.85 Treibteller Belleville d’entrain. Drive washer 2
68 Nr.2099.86 Pad schwarz Pad noir Pad black 2
68 Nr.2099.87 Pad grin Pad verte Pad green 2
68 Nr.2099.88 Pad gelb Pad jaune Pad vellow 2

il

E 3664 3/3





E 3665

| 17





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. I' piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

1 ©092.29.510 Abdeckhaube Capot Back panel 1

2 ©92,29.142 Griff Poignée Handle 2

3 ©92.29.350 Schraube M 6x15 Vis Screw 6

4 ©92.29.035 Saugmotor 24V Moteur 24V Vac. motor 24V 1

- ©992.39.117 ©Schutzgitter Protecteur Protection screen 1

5 ©92.29.042 Filter Flltre Filter 1

6 ©92.29.041 Saugmotortrager Support de moteur Support ik

7 ©92.29.312 Schlauchschelle Collder Clamp 3

8 ©92.29.0852 Schlauch Tuyau Hose 2

9 ©92.29.511 Haltewinkel Equerre Support frame 1
10 ©®92.29.377 Schraube M 6x50 Vis Screw 2
11 ©92.29.184 Mutter M 6 Ecrou Nut 4
12 ©92.29.512 Tanktrager Support de réservoir Tank support 1
13 ©92.29.391 Schraube M 8x20 Vis Screw 2
14 ©92.29.221 Mutter M 8 Ecrou Nut 2
15 ©92.29.248 Schraube 8x50 Vis Screw 2
16 ©92.29.0853 Schlauch Tuvau Hose 1
17 @92.29.983 Frischwasserbehdlter Réservoir Solution tank 1
18 ©92.29.105 Schmutzfilter Filtre Filter 1
19 ©@92.29.051 Elektr. Schwimmer Elektr. Flotteur Electr. floating 1
20 ©92.29.514 Schraube M 6x30 Vis Screw 4
21 ©92.29.184 Mutter M 6 Ecrou Nut 6
22 ©92.29.515 Tanktriger Support de réservoir Tank support 1
23 @92.29.516 Dichtung Joint Gasket 1
24 ©92.29.517 Deckel Couvercle Cover 1

E 3665 173





B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. I" pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 ©92.29.518 Dichtung Joint Gasket L
26 @92.29.519 Feder Ressort Spring 2
27 ©92.29.520 Niet Rivet Rivet 4
28 ©@92.29.521 Schraube M 5x20 Vis Screw 5
29 ©92.29.252 Mutter M § Ecrou Nut L
30 ©92.29.522 Batterietrdger Support de batterie Battery support 1
32 ©92.29.523 Seitenabdeckung Plaque de protection Panel 2
33 ©092.29.524 Seitenblech Tole latérale Panel 2
34 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrade Knipping 432
35 ©92.29.984 Schmutzwasserbehalter Réservoir Recovery tank 1
36 ©@92.29.526 Stange Tige Hinge pin ak
37 ©92.29.527 Deckel Couvercle Cover 1
38 ©92.29.528 Scharnierhdlfte Demi-charniere Hinge 1
39 ©92.29.529 Scharnierhdlfte Demi-charniere Hinge 1
49 ©92.29.53@ Dichtung Joint Gasket 1
41 ©92.29.036 Schwimmex Flotteur Floating ]
42 ©92.29.531 Schwimmerkafig Cage a flotteur Floating guide 1
44 ©92.29.313 Schlauchschelle Collier Clamp 1
45 ©92.29.532 Stange Tige Cover pin 1
46 ©92.29.322 Mutter M 5 Ecrou Nut 2
47 Nr.2903.17 Antriebsbatterie Batterie Battery 6V 240RAH 20 4
Alternativ: Alternativ: Alternativ:

- Nr.2903.18 Antriebsbatterie Batterie Battery 6V 6PzF, 174AH 5 4
48 ©92.29.328 Batteriepol (+) Borne (+) Terminal (+) 1
49 ©92.29.327 Batteriepol (-) Borne (-) Terminal (-) 1

E 3665 2/3





B00121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. | pieces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

50 ©92.29.129 Verbindungskabel- cable raccord Connector 3
Batterie

51 ©92.29.533 Tanktrdger Support de réservoir Tank support 1

E 3665 373





B 3666 Bid 1von 2

- Birstenauflagedruck manuell regelbar






£ 3666 Bild 2 von 2

Burstenauflagedruck automatisch geregelt






B0O121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. 1 piéces Numero de la norme Nbr.

No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.534 Elektr. Kasten Elektr. bofite Electr. box i}
2 ©@92.29.535 Scharnier Charnier Hinge 2

3 ©92.29.536 Niet 5x12 Rivet Rivet 16
4 ©92.29.537 Klemme Colilier Clamp 1
5 ©092.29.538 Platte Plaque Plate il
6 ©92.13.174 Steckkupplung Raccord a emboitement Charger 2
7 ©@92.29.539 Schraube 3x30 Vis Screw 2
8 ©92.29.468 Scheibe Rondelle Washer 6

9 @92.29.337 Mutter M 3 Ecrou Nut 12
10 ©92.39.054 Umlenkschalter 24V Interrupteur Rem. contr. reverser 2
11 ©92.29.064 TFernschalter 24V Interrupteur Rem. contr. switch 2
14 ©92.29.540 Schraube M 4x10 Vis sScrew 8
15 ©92.29.541 Mutter M 4 Ecrou Nut 8
16 ©92.29.542 Zentralelektronik Electronique Chopper 1

fiir Fahrantrieb
17 ©92.29.543 Dichtung Joint Gasket 1
* 18 ©92.29.976 Zentralelektronik Electronique Brush chopper 23019-Typ 65 1
fir Blirstenantrieb

19 ©92.29.545 Tréager Support Support ik
20 ©92.29.546 Scheibe D=5 Rondelle Washer 4
21 ©92.29.547 Halter Support Microswitch support 2
22 092.29.152 Kunststoffunterlage Plague d'arrét Spacer 7
23 ©92.29.285 Mutter M 5 Ecrou Nut 3
24 ©92.29.221 Mutter M 8 Ecrou Nut 1

M3

E 3666 v






BO0121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. ¥ piéces Numero de la norme \br.
No. Parts = No. Bezeichnung Bésignation Descriptivn Standard Description Nbr.
25 ©92.29.548 Biichse Cousssinet Bush a
26 ©92.29.549 Gewindestift M 5x10 Goujon Dowl 3
27 @92.29.141 Feder Ressort Spring 2
28 ©092.29.550 Hebel Levier Lever 1
29 092.29.551 Welle Arbre Shaft 1
30 092.29.063 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1
31 ©92.29.553 Schraube 5x20 Vis Screw 2
33 ©92.29.554 Platte Plaque Hook 1
34 ©92.29.555 Schraube 3x20 Vis Screw 4
35 ©92.29.247 Schraube 6x20 Vis Screw 2
36 ©92.29.365 Kugelgelenk M 6 Joint & rotule Ball joint 4
37 ©92.29.556 Schraube M 3x25 Vis Screw 14
39 ©092.29.039 Mikroschalter Micro interrupteur Microswitch 4
40 @92.29.192 Mutter M 6 Ecrou Nut g
41 @92,29.557 Schraube M 5x15 Vis Screw 2
43 ©92.29.124 Sicherungs-Satz 3-fach 3 Fusible set 3 fuse set 2
44 ©92.29.125 Sicherungs-Satz 2-fach 2 Fusible set 2 fuse set 1
50 ©92.29.558 Hebel Levier Leva att. 1
51 @92.29.184 Mutter M 6 Ecrou Nut 1
52 @92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 2
53 ©92.29.559 Kugellager Roulement a billes Bearing 1
54 ©92.29.560 Schraube 6x30 Vis Screw 1
55 ©92.29.235 Gabelkopf Fourchette Fork 2
56 ©92.29.561 Hebel Levier Lever 1
57 ©92.29.562 Sicherungsring D=8 Circlips Cirvclip 2

o<
0~

E 3666 2/5





B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. ' pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
58 ©92.29.348 Griff M 8x65 Poignée Knob 2
- ©92.29.583 Griff M 10 Poignée Knob 2
59 ©92.29.563 Hebel Levier Lever 1
60 092.29.564 Hebel Levier Sol.rod 1;
61 ©92.29.106 Feder Ressort Spring 1
62 @92,29.565 Stange Tige Squeegee rod adj. 1
65 092.29.106 Feder Ressort Spring 2
67 ©92.29.566 Schraube M 5x15 Vis Screw 1
68 ©92.29.567 Mutter M 5 Vis Screw 1
71 ©92.29.568 Liftmotor Moteur de relevage Lifting motor it
72 ©92.29.569 Biichse Coussinet Bushing 1
73 ©92.29.570@ Sicherungsring Circlips Clrelip 1
74 ©92.29.143 Handhebel Levier Handle 2
75 ©92.29.144 Verbindungslasche Collerette Floor plate 1
76 @92.29.571 Biichse Coussinet Bushing 2
77 @92.29.572 Arretierungswinkel Equerre Support 2
78 ©92.29.573 Achse Axe shaft 1
79 ©92.29.574 Stift 6x49 Goupille Pin 2
81 ©92.29.386 Schraube 6x20 Vis Screw 4
82 ©92.29.019 Handgriff Poignée Knob 2
83 ©92.29.247 Schraube 6x20 Vis Screw 4
84 ©92.29.594 Abdeckung hinten Plagque de protection Control panel 1
85 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping il
86 ©92.29.002 Schalter Contacteur Switch 1
87 @92.29.058 Kontrolleuchte Lampe-témoin Pilot light 1
(rot) 24 V (rouge) 24 V red 24 V
M 5 E 3666 3/5





B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. ¥ pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
88 ©@92.29.059 Kontrolleuchte Lampe-témoin Pilot light 2
(griin) 24 V (verte) 24 V green 24 V
89 ©92.29.056 Starterschalter Contacteur Switch 1
89A ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact V 50 Contact V 50 al
99 Art. Nr. Betriebsstunden- Indicateur horaire Hour meter 1
2999.11 zdhler 24 V de mise en service 24 V
91 ©92.29.145 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 23028-1K.0HM 1
92 ©92.29.057 Schalter Contacteur Dual switch 1
93 ©92.29.014 VerschluBfstopfen Bouchon Drain plug 1
94 ©92.29.576 Haltewinkel Equerre fixation Support 1
95 @92.29.577 Fiithrungsbiichse Coussinet de guidage Micro guide 2
96 @92.29.578 Stange Tige Shaft 1
97 @92.29.579 Haltewinkel Equerre fixation Micro switch support 1
98 ©92.29.424 Schraube M 10x30 Vis Screw 1
99 ©092.29.580 Handhebel Levier de main Manual lever 1
100 ©92.29.581 Handhebel Levier de main Manual lever 1
1801 ©92.29.595 Abdeckung hinten Plaque de protection Panel 1
102 ©92.29.0882 Kontrolleuchte - Lampe-témoin- Battery pilot 1
Batterie Batterie
103 ©92.29.450 Mutter M 10 Ec¢rou Nut 1
104 ©92.29.596 Feder Ressort Spring 2
105 ©92.29.583 Handgriff Poignée Knob a |
197 ©92.29.584 Gabelknopf M 10 Fourchette Fork 1
108 ©92.29.585 Verstellraste Piéce de réglage Positioner 1
109 ©92.29.586 Schraube M 6x20 Vis Screw 2

M6

E 3666 4/5





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. N pieces Numero de la norme Vbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description WNbr.
116 ©92.29.673 Sicherung 2 AG rot Fusible 2 AG rouge Fuse 2 AG red 380V 9%x36 mm 2
111 ©92.29.671 Sicherung 20 AG blau Fusible 2@ AG bleu Fuse 20 AG blue 380V 9x36 mm 1
112 ©92.29.674 Sicherung 10 AG rot Fusible 1@ AG rouge Fuse 10 AG red 380V 9x36 mnm 1
113 @92.29.672 Sicherung 3@ AG schw. Fusible 30 AG noir Fuse 3@ AG black 380V 9x36 mm 1
114 21.6421.32 Zylinderschraube Vis Screw AM 3x35 DIN 84 4
115 24.1426.06 Sicherungsmutter Ecrou Lock nut M3 DIN 980 4

E 3666 575

M.





m \‘i H*a '|
S @ Sa C ;),_N_N'-\! S1 | r [ N n'] [l |
Ias T} 1 H™ 18 No1s N1
- s - E |
o] =210 o) - o G .
|: e i L] Ic g T N 25 4 ?Tla ﬂj
4 I T 2 mma H —
W20 dmm I
0 1 I ]
B ! 1 I
x|z | | L1
|
P M
m 4 ] 'E
l ]
F1 S el
b & .’; b I L | I_;. i‘_!
S : 43 4 .:‘ neg E'N. ' ; :. ) [
{ x .
Uy 2l iy [
N*13 1 11 5_.]. I '_F_‘ e | L1 11
_._.Eu'_._J ‘ Fs |20 R il E
] ‘ Sear | N ; EI
s 5
. t
E
L] : T — !
@ il £
o 9 o e =)
ik e | | T
b B arial 1 i
BE 2smm Negs =
Cra z
: oy || 722227227 f/,J
5 ao U 11 7z
5?!- L2l sz
+ =z| E W 3mm 10 V g N*ze
— P = 4 10 [ h
o = — A A
(*1.] (Al L) ﬂ‘ e L)
72 ¥

N

N* 31 ilLL

| | q:l BCN 'ftz'!'m":" N*3mmig ? ; , Lﬁ/

L] L]
i
N®13 — M= 33 ;
Cwuy Cr7 &O
e 0
M
H) oo

H=20 4 mm

. e} ;
“Cma @. Mizo
@ N=11 NERD 10mm
P ———— . |
/\ N*31 ROSSD

- GUTBROD
M 8 ‘ R NRA 665 BA






B = Batterie, 24 v CM1-CM = Stecker, m&nnlich

CT = Zentralelektronik-Fahrantrieb CF1-CF = Stecker, weiblich
M1 =  Listerklemme

MT = Fahrmotor M2 = Liisterklemme

MSP = Blirstenmotor F1 = Sicherung, 20 A

MAS = Saugmotor F2 = Sicherung, 30 A
F3 = Sicherung, 2 A

T1-T2 = Magnetschalter—vorw. /rickw. Fa = Sicherung, 2 A

TSPZ = Magnetschalter—Blrstenmotor 2 = Sicherung, 10 A

TGEN = Magnetschalter-Zentralanlage
IASP = Schalter fiUr Saugmotor
IT = Kippschalter-Liftmotor

IC - Schllisselschalter-Elektr. Anlage
SA = Kontrolleuchte-Einsatzbereit

S1 = Kontrolleuchte giirn, Wasser

S2 = Kontrolleuchte rot, Wasser

SCB = KontrolleuchtenBatterieladung

P1 = Ladestecker

PT = Potentiometer-Fahrantrieb

I11-12 = Mikroschalter vorw.-r{ickw.

I1G =  Geber-Wasserstandsanzeige

16 = Mikroschalter—-Leuchte griin, Wasser GUTBROD
NRA 665 BA





— N 37

HIT' H* 18
M1 [T [ H'ia

] L1

%?’Tnb @,z-? TufE

|
H—aniaig —I ::;:9_'"_ E
L vERDE F2l RoRNO i &
J i l [
] = r P
3 Fi war 1] oy ’
, F gizsiial I |
H o T ey PO
T ) g H Fa n 24
l' é' i == 0
i Z Fa N o W H*12
Ied Fslit- s =3 E
g :2 ﬁ_ = B = s 1] _s
iol - Mg
. Is ! H*13 : — o]
ariaio -
ol T B of
| 2|
i b
std | 149 # T — P50,
5’: R H Ho30 4 A 7
‘:. x| 1M g1 L, b Z
2 .;; i / Cr é e
[ds A Z
] o34 ’ 7 T
N 2 7AHHE-
o SRGI0 sane 774 b Ve
= mm M 31 mmia
H
L]
O
ﬁ RO$SO ”’J

GUTBROD
AT NRA 665 BAE

M 10





M I

CT
CSP
MT
MSP
MAS
MAT
T1-T2
TSPZ
TGEN
IASP
LT
PRES
TG

SA

51

52
SCB
P1

PT
1112
14
13-15
IG

I6

Batterie, 24 Vv
Zentralelektronik—-Fahrantrieb
Zentralelektronik-Biirstenkopf
Fahrmotor

Birstenmotor

Saugmotor

Liftmotor
Magnetschalter—-vorw. /rickw,
Magnetschalter—Biirstenmotor
Magnetschalter—Zentralanlage
Schalter fir Saugmotor
Kippschalter—Liftmotor
Potentiometer-Liftmotor
Schlisselschalter—-Elektr. Anlage
Kontrolleuchte—Einsatzbereit
Rontrolleuchte giirn, Wasser
Kontrolleuchte rot, Wasser
Kontrolleuchte-Batterieladung
Ladestecker
Potentiometer—Fahrantrieb
Mikroschalter vorw.-riickw.,
Mikroschalter—-Biirstenmotor
Mikroschalter-Liftmotor
Geber-Wasserstandsanzeige
Mikroschalter—-Leuchte griin, Wasser

CM1-CM11
CF1-CF1l1
M1
M2
Fl
F2
F3
Fd
Fb5

n

Stecker, ménnlich
Stecker, weiblich

Liisterklemme
Liisterklemme

Sicherung, 20 A
Sicherung, 30 A
Sicherung, 2 A

Sicherung, 2 A
Sicherung, 10 A

GUTBROD
NRA

665 BAE









